
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  968  DEL  28/12/2018

OGGETTO

IMPEGNO  SPESA  PER  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  QUATTRO 
ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI ALTA SPECIALIZZAZIONE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

✔  con decreto del Presidente n. 79 del 11/04/2018, successivamente modificato con 
decreti  del Presidente n. 106 del 01/06/2018, n. 239 del 2.10.2018 e n. 323 del 
29.11.2018,   è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020  ed  e'  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

✔ con decreto del Presidente n. 341  del 28.12.2018 è stato disposto:

di  assumere  a  tempo  determinato,  a  norma  dell'art.  110,  comma  1,  del  T.U. 
267/2000 e dell'art. 19 del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi,  a 
seguito delle risultanze di apposita procedura selettiva, i sigg.ri:
Carpi Mariagiulia;
Cigarini Francesca
Ferrara Emanuele 
Toschi Mario
in qualità di  istruttori  direttivi  tecnici  alta specializzazione, Categoria giuridica ed 
economica D1,  per la durata di 36 mesi, da assegnare al Servizio Unità speciale 
per l'edilizia scolastica e la sismica;

l'assunzione dei sigg.ri Carpi Mariagiulia e Toschi Mario è a tempo parziale con  
prestazione lavorativa pari a 18 ore settimanali;

di  confermare  l'erogazione  a  favore  delle  unità  di  personale  assunte  a  tempo 
determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del T.U. 267/2000, di una indennità ad 
personam,  ai  sensi  dell'art.  110,  comma 3,  del  predetto  T.U.   dell'importo  di  €. 
3,000,00 annui lordi,  comprensiva del lavoro straordinario e delle ulteriori voci di 
salario accessorio, già definita con Decreto del Presidente n. 225 del 18.9.2018; 

di dare mandato al Dirigente del Servizio Affari Generali di provvedere ad adottare 
tutti gli atti necessari e conseguenti all'adozione del decreto n.  341;

ritenuto, pertanto, di assumere:
con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del 
T.U. 267/2000, in qualità di Istruttore direttivo tecnico alta specializzazione, cat. D, i sigg.ri  
Cigarini Francesca e Ferrara Emanuele; 
con rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale  ai sensi dell'art. 110, comma 1, del 
T.U. 267/2000, in qualità di Istruttore direttivo tecnico alta specializzazione, cat. D, i sigg.ri  
Carpi Mariagiulia e Toschi Mario;
 
considerato, inoltre,  che le assunzioni in oggetto avverranno presumibilmente nei primi 
quindici  giorni  di  gennaio 2019 e la data di effettiva presa di servizio sarà indicata nei 
relativi contratti individuali di lavoro; 

Determinazione N. 968 del 28/12/2018 
pag. 2/4



dato atto che:
 
✔ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 

amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

✔ la spesa  relativa alle assunzioni delle quattro unità di personale suindicate  è prevista 
nei capitoli destinati alle retribuzioni del personale del Bilancio Pluriennale 2018/2020 – 
Esercizi 2019 e 2020;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

✔ di assumere, in   esecuzione del  decreto del Presidente n.  341 del 28.12.2018,  i 
sigg.ri: 
Cigarini Francesca, nata a Reggio Emilia il 10.10.1972;
Ferrara Emanuele, nato a Reggio Emilia l'1.04.1978;
con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1, 
del T.U. 267/2000, per la durata di 36 mesi, in qualità di Istruttore direttivo tecnico alta 
specializzazione, Cat. D;

Carpi Mariagiulia, nata a Castelnovo né Monti (RE) il 20.03.1978;
Toschi Mario, nato a Reggio Emilia il 7.07.1976;
con rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale, per 18 ore settimanali, per la 
durata di  36 mesi,  ai  sensi dell'art.  110, comma 1, del T.U. 267/2000, in qualità di 
Istruttore direttivo tecnico alta specializzazione, cat. D;

✔ di provvedere alla stipula dei contratti individuali di lavoro con le persone suindicate, 
ove,  oltre agli  istituti  che regolano il   rapporto di  lavoro a tempo pieno e a tempo 
parziale, sarà indicata la  data effettiva di assunzione in servizio;

✔  di dare atto che:
l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

la spesa  relativa alle assunzioni delle quattro unità di personale suindicate  è prevista 
nei capitoli destinati alle retribuzioni del personale del Bilancio Pluriennale 2018/2020 – 
Esercizi 2019 e 2020.

Determinazione N. 968 del 28/12/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 28/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 968 del 28/12/2018 
pag. 4/4


